
 

 

UCHWAŁA NR IV/24/24 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piekary Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Bytomiu oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piekary Śląskie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piekary 

Śląskie. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie –  rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 

2) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to osoby wskazane w art. 2 ust. 1 pkt 4 oraz podmioty 

wskazane w art. 2 ust. 2a, ust. 3, ust. 3a i ust. 3b ustawy, 

3) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.), 

4) odpadach wielkogabarytowych – rozumie się przez to jeden ze strumieni odpadów komunalnych, 

charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być 

umieszczone w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych (np. stare meble, wózki 

dziecięce, materace, drzwi, itp.); do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się gruzu oraz odpadów 

powstałych w wyniku prac remontowych, 

5) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy, 

6) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to zbiorniki określone w art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy, 

7) zbieraniu odpadów – rozumie się przez to działania określone w art. 3 ust. 1 pkt 34 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 3905



8) selektywnym zbieraniu – rozumie się przez to działanie zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 24 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 

2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. poz. 906), 

9) pojemniku na odpady komunalne – rozumie się przez to urządzenie do gromadzenia odpadów 

komunalnych wyposażone w szczelną pokrywę zapobiegającą wywiewaniu odpadów, z wyłączeniem koszy 

ulicznych na odpady komunalne, 

10) koszu ulicznym na odpady komunalne – rozumie się przez to pojemnik do gromadzenia odpadów 

komunalnych, przeznaczony do wrzucania tam sporadycznie i w niewielkich ilościach drobnych odpadów 

przez przechodniów; kosze ustawione są w wybranych miejscach publicznych, charakteryzujących się 

znacznym natężeniem ruchu pieszego, 

11) chodniku – rozumie się przez to drogę dla pieszych w rozumieniu art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy, 

12) bioodpadach – rozumie się przez to odpady określone w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach, 

13) odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez to odpady wskazane w art. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach, 

14) odpadach budowlanych i rozbiórkowych – rozumie się przez to odpady określone w art. 3 ust. 1 pkt 6a 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

15) obiektach służących do użytku publicznego – rozumie się przez to obiekty, w których wykonuje się 

zadania o charakterze użyteczności publicznej, w szczególności urzędy organów administracji publicznej, 

jednostki ochrony zdrowia, pomocy społecznej, placówki oświatowe, instytucje kultury, 

16) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta wskazane w art. 4 pkt 17 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), 

17) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta wskazane w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 r., poz. 36), 

18) PSZOK – rozumie się przez to stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

określony w art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy, zlokalizowany na terenie Gminy Piekary Śląskie, 

19) zabudowie jednorodzinnej – rozumie się przez to zabudowę, o której mowa w § 3 pkt 2 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1225), 

20) zabudowie wielorodzinnej – rozumie się przez to zabudowę, na którą składają się budynki 

wielorodzinne, tj. takie, które nie są budynkami jednorodzinnymi określonymi w § 3 pkt 2 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1225), 

21) Gminie – rozumie się przez to Gminę Piekary Śląskie. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i na terenach 

służących do użytku publicznego 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w szczególności poprzez: 

1) wyznaczenie miejsca na lokalizację pojemników na odpady, nie stwarzającego niedogodności dla sąsiadów 

i użytkowników dróg, 

2) wystawienie, najpóźniej do godziny 6:00 rano w dniu odbioru, jednak nie wcześniej niż o godz. 18:00 

w dniu poprzednim, przed posesję pojemników lub worków na odpady komunalne w miejscu 

zapewniającym podmiotowi odbierającemu odpady komunalne bezpośredni dostęp do nich oraz 

niestwarzającym niedogodności dla sąsiadów i użytkowników dróg i chodników; w szczególnych 

przypadkach miejsce wystawienia pojemników należy ustalić z podmiotem odbierającym odpady 

komunalne, 

3) otwarcie niedostępnego miejsca gromadzenia odpadów (altanki śmietnikowej) w dniu odbioru odpadów 

najpóźniej do godziny 6:00 rano, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3905



4) dbanie o nieprzepełnianie pojemników i kontenerów, 

5) utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów i pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w szczególności poprzez mycie, czyszczenie, 

poddawanie dezynsekcji i dezynfekcji w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż jeden raz na sześć miesięcy 

oraz niedopuszczanie do zalegania odpadów na ziemi. 

2. Właściciele nieruchomości służących w całości lub w części do użytku publicznego, w szczególności 

nieruchomości, na których znajdują się urządzenia lub obiekty służące do użytku publicznego, mają obowiązek 

uprzątania błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z tych nieruchomości poprzez odgarnięcie 

i spryzmowanie zgarniętego błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w miejsce niepowodujące zakłóceń 

w ruchu pieszych i pojazdów. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady z podziałem na: 

a) frakcję kuchenną (BIO-kuchenne), 

b) odpady zielone takie jak: trawa, liście, pozostałości roślin, ziemia do kwiatków, rozdrobnione gałęzie 

(BIO-zielone), 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

9) zużyte opony, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) przeterminowane leki i chemikalia, 

13) popioły pochodzące z palenisk w gospodarstwach domowych, 

14) odpady niebezpieczne, 

15) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

16) odpady tekstyliów i odzieży – od dnia 1 stycznia 2025 r. 

4. Zużyte baterie można wrzucać do oznakowanych pojemników przeznaczonych na te odpady, 

rozmieszczonych na terenie Gminy Piekary Śląskie. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie bezpośrednio z nieruchomości po zgłoszeniu 

podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia. Dodatkowo odpad ten można przekazać podmiotom 

wskazanym w art. 37 i 40 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 573). 

6. Zbiórka mebli i innych odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej – będzie realizowana w poszczególnych dzielnicach Gminy dwa razy w roku, 

zgodnie z harmonogramem zamieszczonym na stronie BIP Urzędu Miasta Piekary Śląskie i po 

telefonicznym lub mailowym zgłoszeniu podmiotowi odbierającemu odpady komunalne do godziny 14:00, 

na dwa dni przed odbiorem odpadów; meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być wystawione 

w terminie przewidzianym harmonogramem na chodniku lub ulicy przed wejściem na teren nieruchomości, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3905



2) w zabudowie wielorodzinnej – będzie realizowana jeden raz na dwa tygodnie, po telefonicznym lub 

mailowym zgłoszeniu przez zarządcę lub właściciela nieruchomości podmiotowi odbierającemu odpady 

komunalne do godziny 14:00, na dwa dni przed odbiorem odpadów; meble i inne odpady 

wielkogabarytowe powinny być wystawione w miejscu wyznaczonym do tego celu przez zarządcę. 

7. Zbiórka popiołów pochodzących z palenisk w gospodarstwach domowych odbywać się będzie w okresie 

od listopada do kwietnia, zgodnie z harmonogramem zamieszczonym na stronie BIP Urzędu Miasta Piekary 

Śląskie. Poza tym okresem odbiór popiołów z palenisk w gospodarstwach domowych odbywać się będzie po 

telefonicznym lub mailowym zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości podmiotowi odbierającemu odpady 

komunalne. 

8. Odpady wskazane w ust. 3 pkt 9, 14 i 15 powyżej, które powstały w gospodarstwie domowym, należy 

indywidualnie dostarczyć własnym transportem do PSZOK. 

9. Kompostowanie bioodpadów powinno być realizowane w wyznaczonym na terenie nieruchomości, 

odpowiednio zorganizowanym miejscu lub urządzeniu, które umożliwia tlenowy rozkład substancji 

organicznych, w sposób niepowodujący uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, może odbywać się na terenie nieruchomości 

wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez właściciela nieruchomości, pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 

z przepisami ustawy. 

§ 5. 1. W granicach administracyjnych Gminy zabrania się: 

1) napraw samochodów, motocykli, motorowerów na chodnikach, ciągach pieszo-jezdnych, parkingach, 

placach publicznych, z wyjątkiem sytuacji awaryjnych, 

2) składowania odpadów komunalnych z lokali handlowych, lokali gastronomicznych, targowisk, lokali 

usługowych i mieszkalnych w koszach ulicznych na odpady komunalne, 

3) wyrzucania odpadów komunalnych na teren innej nieruchomości lub do pojemników będących 

w posiadaniu innego właściciela, 

4) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej 

oraz pompowania ich na pola, łąki, itp. 

2. Właściciele nieruchomości posiadających zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie 

ścieków zobowiązani są do zgłaszania ich do odpowiedniej ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także wymagania dotyczące warunków ich 

rozmieszczenia i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 

wymagania dotyczące utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów 

§ 6. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne podlegające obowiązkowemu wywozowi należy 

gromadzić w pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne. Pojemniki powinny spełniać wymagania 

Polskich Norm,  posiadać certyfikat „CE” oraz zapewniać bezpieczne i długotrwałe użytkowanie, w tym 

mechaniczne opróżnianie przez podmiot odbierający odpady komunalne. Jeżeli nagromadzenie odpadów 

wynika z nieterminowego odbioru przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, ma on obowiązek odebrać 

również odpady zgromadzone wokół pojemnika. 

2. Do zbierania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych na terenie nieruchomości przeznaczone 

są pojemniki, kontenery, worki lub worki big-bag. Ustala się, że do zbierania odpadów komunalnych powinny 

być stosowane: 

1) pojemniki o minimalnej pojemności 110 l, 

2) kontenery o minimalnej pojemności 2,5 m3, 

3) worki o minimalnej pojemności 50 l, 

4) worki big-bag o minimalnej pojemności 0,5 m3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3905



3. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powinny być stosowane: 

1) pojemniki o pojemnościach: 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 

2) kontenery o pojemności od 2,5 m3 do 7 m3, 

3) pojemniki podziemne, półpodziemne i naziemne workowe. 

4. Do gromadzenia odpadów komunalnych stałych na drogach publicznych służą kosze uliczne na odpady 

komunalne o pojemności minimalnej 35 litrów, ustawione wzdłuż ciągów handlowych, na przystankach 

komunikacji publicznej i w miejscach wzmożonego ruchu pieszych. 

5. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-5 niniejszego 

Regulaminu, stosuje się pojemniki lub worki, w porozumieniu z podmiotem odbierającym odpady komunalne. 

Sposób i warunki prowadzenia selektywnej zbiórki zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 

(Dz. U. poz. 906). Stosowane pojemniki powinny spełniać wymagania Polskich Norm, posiadać certyfikat 

„CE” oraz zapewniać bezpieczne i długotrwałe użytkowanie, w tym mechaniczne opróżnianie przez podmiot 

odbierający odpady komunalne. Dopuszcza się również stosowanie pojemników podziemnych 

i półpodziemnych w odpowiedniej kolorystyce. 

6. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 6 lit. a niniejszego 

Regulaminu, stosuje się pojemniki. Sposób i warunki prowadzenia selektywnej zbiórki zostały określone 

w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. poz. 906). Stosowane pojemniki powinny spełniać wymagania 

Polskich Norm, posiadać certyfikat „CE” oraz zapewniać bezpieczne i długotrwałe użytkowanie, w tym 

mechaniczne opróżnianie przez podmiot odbierający odpady komunalne. Dopuszcza się również stosowanie 

pojemników podziemnych i półpodziemnych w odpowiedniej kolorystyce. Do pojemników na odpady, 

o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 6 lit. a zakazuje się wrzucania opakowań foliowych oraz innych 

zanieczyszczeń. Do zbierania ww. frakcji odpadów i umieszczania ich w pojemniku dopuszcza się stosowanie 

worków biodegradowalnych posiadających stosowne certyfikaty. 

7. Odpady zielone, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 6 lit. b niniejszego Regulaminu, takie jak: trawa, liście, 

pozostałości roślin, ziemia do kwiatów, rozdrobnione gałęzie, należy zbierać odrębnie od innych bioodpadów – 

frakcji kuchennej, zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. 

poz. 906), tj.: 

- w workach z logo podmiotu odbierającego odpady komunalne o pojemności do 120 l, 

- w workach brązowych, szczelnych (zakupionych samodzielnie przez mieszkańca), umożliwiających 

identyfikację wnętrza, o pojemności do 120 l, 

- w pojemnikach spełniających wymagania Polskich Norm, posiadających certyfikat „CE” oraz 

zapewniających bezpieczne i długotrwałe użytkowanie, w tym mechaniczne opróżnianie przez podmiot 

odbierający odpady komunalne, 

- w kontenerach – w porozumieniu z podmiotem odbierającym odpady komunalne. 

8. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z ogródków działkowych 

należy stosować pojemniki o pojemnościach: 1100 l, kontenery o pojemności 7 m3 lub inne pojemniki 

o pojemności ustalonej z podmiotem odbierającym odpady komunalne. 

9. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z lokali handlowych 

i punktów handlowych wolnostojących należy stosować pojemniki o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 

kontenery o pojemności 7 m3 lub inne pojemniki o pojemności ustalonej z podmiotem odbierającym odpady 

komunalne. 

10. Szczelne zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych lub oczyszczalnie przydomowe powinny być 

zlokalizowane w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu 

opróżniania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3905



11. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być zbierane w specjalnie do tego celu dostosowanych 

kontenerach lub w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, w sposób nieutrudniający korzystania 

z nieruchomości. 

12. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych: 

1) należy zbierać w odpowiednich kontenerach lub workach typu big-bag, 

2) należy przekazywać we własnym zakresie do PSZOK (z nieruchomości zamieszkałych) lub odbiór 

i zagospodarowanie zlecić podmiotowi upoważnionemu do odbioru odpadów komunalnych; zakres tej 

usługi reguluje odrębna uchwała Rady Miasta Piekary Śląskie. 

13. Odpady niebezpieczne, wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych, pochodzące z nieruchomości 

zamieszkałych należy przekazywać do PSZOK. 

14. Przeterminowane leki (z nieruchomości zamieszkałych)  należy przekazywać do PSZOK lub do 

punktów zlokalizowanych w wyznaczonych aptekach na terenie Gminy. Wykaz aptek przyjmujących 

przeterminowane leki znajduje się na stronie BIP Urzędu Miasta Piekary Śląskie. 

15. Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych powinny posiadać trwałe oznaczenie 

pozwalające na zidentyfikowanie ich właściciela. Punkty gromadzenia odpadów w zabudowie wielorodzinnej 

(np. altanki śmietnikowe, pojemniki podziemne i półpodziemne) powinny umożliwiać identyfikację 

nieruchomości, do której należą mieszkańcy z nich korzystający. 

16. Popioły pochodzące z palenisk w gospodarstwach domowych należy zbierać w odpowiednio 

oznakowanych pojemnikach lub workach oznaczonych logo podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

§ 7. 1. Przyjmując miesięczny cykl usuwania odpadów, minimalne normatywy objętościowe 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wynoszą: 

1) w odniesieniu do budynków mieszkalnych – na jednego mieszkańca powinno przypadać co najmniej 

110 l pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany powinien być co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 110 l lub większej, 

2) w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych 

jedynie przez część roku (ogrody działkowe) – zlokalizowany powinien być co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 1100 l, 

3) w odniesieniu do szkół wszelkiego typu – na każdego ucznia (studenta) i pracownika powinno przypadać 

co najmniej 11 l pojemności pojemnika, 

4) w odniesieniu do żłobków i przedszkoli – na każde dziecko i pracownika powinno przypadać 11 l 

pojemności pojemnika, 

5) w odniesieniu do lokali handlowych – na każdego pracownika powinno przypadać co najmniej 55 l 

pojemności pojemnika, przy czym każdy lokal handlowy wyposażony powinien być w co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 110 l lub większej, 

6) w odniesieniu do punktów handlowych poza lokalem – na każdego pracownika powinno przypadać  

co najmniej 55 l pojemności pojemnika, przy czym każdy lokal handlowy powinien być wyposażony  

w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l lub większej, 

7) w odniesieniu do lokali gastronomicznych – na każde jedno miejsce konsumpcyjne powinno przypadać  

co najmniej 55 l pojemności pojemnika, przy czym każdy lokal powinien być wyposażony w co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 110 l lub większej, 

8) w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – na jeden punkt powinien przypadać  

co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l lub większej, 

9) w odniesieniu do zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych (dotyczy pomieszczeń 

biurowych i socjalnych) – na każdego pracownika powinno przypadać co najmniej 11 l pojemności 

pojemnika, przy czym każdy zakład powinien być wyposażony w co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 110 l lub większej, 

10) w odniesieniu do szpitali – na jedno łóżko powinno przypadać co najmniej 80 l pojemności pojemnika, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3905



11) w odniesieniu do internatów, hoteli, pensjonatów, itp. – na jedno łóżko powinno przypadać co najmniej 

40 l pojemności pojemnika, 

12) w odniesieniu do nieruchomości, na której usytuowane są cmentarze – zlokalizowany powinien być  

co najmniej jeden pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 7 m3, 

13) w odniesieniu do placów targowych – przyjmuje się 8 l/m2 i co najmniej jeden pojemnik o pojemności 

1100 l lub większej. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 pkt 5, jeśli prowadzona jest działalność spożywczo-gastronomiczna 

oraz w ust. 1 pkt 6 i 7, należy dodatkowo na zewnątrz lokalu ustawić dostateczną liczbę koszy na odpady. 

3. Przyjmując tygodniowy cykl odbierania odpadów zbieranych selektywnie z zabudowy wielorodzinnej, 

minimalne normatywy objętościowe odpadów komunalnych wynoszą: 

1) dla odpadów metali i tworzyw sztucznych – na każdego mieszkańca musi przypadać 30 l pojemności 

pojemnika, 

2) dla odpadów papieru – na każdego mieszkańca musi przypadać 20 l pojemności pojemnika, 

3) dla odpadów szkła – na każdego mieszkańca musi przypadać 10 l pojemności pojemnika, 

4) dla odpadów bio-kuchennych – na każdego mieszkańca musi przypadać 10 l pojemności pojemnika. 

§ 8. 1. Ustala się następujące zasady rozmieszczenia na nieruchomości pojemników na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne: 

1) każda nieruchomość zamieszkała powinna być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik do gromadzenia 

odpadów o minimalnej pojemności będącej iloczynem liczby osób rzeczywiście zamieszkujących lub 

przebywających czasowo powyżej 1 miesiąca na terenie nieruchomości i normatywnej ilości odpadów 

określonych w § 7 ust. 1 pkt 1, przy uwzględnieniu wymaganej w § 9 częstotliwości pozbywania się 

odpadów z terenu nieruchomości, 

2) każda nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, powinna być 

wyposażona w co najmniej jeden pojemnik do gromadzenia odpadów zgodny z normatywem określonym 

w § 7 ust. 1 pkt 2-13, przy uwzględnieniu wymaganej w § 9 częstotliwości pozbywania się odpadów 

z terenu nieruchomości. 

2. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny spełniać wymagania określone w przepisach 

prawa budowlanego, być zabezpieczone przed zbieraniem się wody i błota, być łatwo dostępne zarówno dla 

użytkowników, jak i podmiotów odbierających odpady, a ponadto nie mogą powodować nadmiernych 

uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości i osób trzecich. Właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany do utrzymania miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Częstotliwość pozbywania się z nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych powinna być dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz zgodna 

z harmonogramem i wynosi:  

1) dla budynków w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na dwa tygodnie, 

2) dla budynków w zabudowie wielorodzinnej – jeden raz w tygodniu, 

3) w odniesieniu do nieruchomości niezamieszkałych – w okresie od kwietnia do października jeden raz na 

dwa tygodnie, a w okresie od listopada do marca co najmniej jeden raz na miesiąc. 

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-5 powinna być dostosowana 

do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów i wynosi: 

1) dla budynków w zabudowie jednorodzinnej  – jeden raz w miesiącu, 

2) dla budynków w zabudowie wielorodzinnej – jeden raz w tygodniu, 

3) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy – co najmniej jeden raz w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3905



3. Częstotliwość pozbywania się odpadów, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 6 lit. a powinna być 

dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów i wynosi: 

1) w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej – w okresie od marca do listopada jeden raz na dwa tygodnie,  

a w okresie od grudnia do lutego jeden raz na miesiąc, 

2) w zabudowie mieszkalnej wielorodzinnej – jeden raz na tydzień, 

3) w odniesieniu do nieruchomości niezamieszkałych – w okresie od kwietnia do października jeden raz na 

dwa tygodnie, a w okresie od listopada do marca co najmniej jeden raz na miesiąc. 

4. Częstotliwość pozbywania się odpadów, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 6 lit. b powinna być 

dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów i wynosi: 

1) w okresie od kwietnia do listopada jeden raz na dwa tygodnie, 

2) w okresie od grudnia do marca nie częściej niż jeden raz w miesiącu, po telefonicznym lub mailowym 

zgłoszeniu podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. 

5. Częstotliwość pozbywania się odpadów z selektywnej zbiórki określonych w § 3 ust. 3 pkt 13 powinna 

być dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż: 

1) raz na dwa tygodnie – w okresie od października do kwietnia, 

2) raz w miesiącu – w okresie od maja do września (po telefonicznym lub mailowym zgłoszeniu podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne). 

6. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z nieruchomości powinno być zgodne z częstotliwością 

dostosowaną do ilości zużytej wody i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza 

wynikający z jego przepełnienia, wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód podziemnych oraz zapobiegający 

powstawaniu procesów gnilnych w zbiorniku, z uwzględnieniem częstotliwości: 

1) dla zbiorników bezodpływowych – nie rzadziej niż jeden raz na 6 miesięcy, 

2) dla osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków – zgodnie z instrukcją eksploatacji 

instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie rzadziej niż jeden raz na 18 miesięcy. 

7. Sposób i termin realizacji pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych 

należy ustalić z podmiotem odbierającym odpady komunalne. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 10. W celu ograniczenia powstawania bioodpadów zaleca się, aby właściciele nieruchomości na terenach 

zabudowy jednorodzinnej oraz na terenach ogródków działkowych kompostowali bioodpady w przydomowych 

kompostownikach, w sposób nie powodujący uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości i ich mieszkańców, 

zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11. 1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniami terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące psy: 

1) zobowiązane są do: 

a) wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za agresywne, zgodnie z treścią rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów 

uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687) lub zachowujące się w sposób agresywny – na 

smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe, 

b) sprawowania stałego i skutecznego dozoru nad posiadanymi zwierzętami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3905



2) mogą zwolnić psa ze smyczy na wybiegach dla psów lub w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi, gdy 

pies jest w kagańcu, a właściciel psa sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. 

3. Osoby utrzymujące psy lub koty zobowiązane są do usuwania pozostawionych przez nie nieczystości. 

Nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być 

wrzucane do koszy na odpady komunalne. Obowiązek ten dotyczy wszystkich miejsc użyteczności publicznej. 

Rozdział 7. 

Wymagania odnośnie do utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 12. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej oraz na terenach wyznaczonych w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (niskiej 

intensywności) i wielorodzinnej (wysokiej intensywności), zabrania się chowu następujących zwierząt 

gospodarskich: 

1) bydła, 

2) trzody chlewnej, 

3) koni. 

2. Na terenach określonych w ust. 1, za wyjątkiem zabudowy wielorodzinnej, zezwala się na chów 

następujących zwierząt gospodarskich: 

1) drobiu do 20 szt., 

2) królików do 20 szt., 

3) kóz i owiec na działkach powyżej 1000 m2 w liczbie 3 szt. na każde 1000 m2. 

3. Na terenach określonych w ust. 1 dopuszcza się utrzymywanie zwierząt hodowlanych, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1-3, dla celów rekreacyjnych na działkach powyżej 2000 m2 w liczbie 1 szt. na każde 2000 m2. 

4. Dopuszcza się utrzymanie hodowli istniejących w dniu wejścia w życie niniejszego Regulaminu na 

terenach określonych w ust. 1, z zastrzeżeniem niezwiększania hodowli. 

5. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są 

do zapewnienia warunków zoohigienicznych (czystości, profilaktyki zwierzęcej). 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji w Gminie i terminy jej przeprowadzania 

§ 13. 1. Ustala się stałe terminy przeprowadzania corocznych powszechnych akcji deratyzacji na terenie 

Gminy: 

1) od 15 kwietnia do 30 kwietnia, 

2) od 1 października do 15 października. 

2. Wyznacza się następujące obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

1) budynki mieszkalne wielorodzinne, 

2) budynki i budowle wykorzystywane na produkcję, przetwarzanie i przechowywanie żywności, produktów 

rolnych w formie przetworzonej i nieprzetworzonej, na prowadzenie chowu i hodowli zwierząt, 

3) zakłady pracy, 

4) obiekty użyteczności publicznej, 

5) węzły cieplne, 

6) sieć kanalizacji sanitarnej. 

3. W przypadku stwierdzenia konieczności wydłużenia terminów określonych w ust. 1 lub przeprowadzenia 

akcji w dodatkowych terminach, decyzję podejmuje Prezydent Miasta po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Bytomiu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3905



Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Traci moc uchwała Nr XXII/266/20 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piekary Śląskie. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

dr inż. Tomasz Wesołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3905


		2024-05-27T09:53:30+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




